
   UBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 92.1.201. 20 19 

GUSTAVO ORTEGA PRUJILLO 4 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS xa 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de noviembre de 1992 se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Sexto del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de “BAGANT ECUATORIANA CIA. LTDA.” 

QUE. el señor ingeniero Fernando - de Sucre Corral en su calidad 
de Presidente encargado de la Gerencia de la compañía materia de la 
presente, con el patrocinio del doctor Raúl Wavas Russo, ha solicitado 
la aprohación de la escritura pííblica, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

GUE el Hinisterio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca 
mediante Resolución N* 811 de 17 de dicierbre de 1991, califica de. 
inversionista nacional al señor José Ismael Forcada Cid, de nacionalidad 
española, y como tal participa en el aumento de capital de la compañía; 

QUE el Departamento de inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de ión y Control ha presentado el 
informe favorable M*? SC.11C.DICL.924551 de 39 de octubre de 1992; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad'i Limitada 
de la intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N* 92-1-2=]=._ 
848 ás 14 de diciembre de 1992 ha emitido informe favorable para la 
contimación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
curplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribucionas que le coñfiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERO,- APROBAR: a) el aumento de capital de "BAGANT 
ECUATORIANA CIA. LTDA.” por s/.38'0060.000 con lo que asciende a 
s/.50'000.000 dividido en 50.000 participaciones de s/.1.000 cada 
unaz y, b) la reforma de estatutos constante en la referida escritura. ' 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
círeulación en Quito, Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISFONER que el Notario Décimo Sexto del cantón 
Quito teme nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
Se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las resfimtes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del ctigo de Comercio. 

Y



  

    
UBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> oso > 13 
"RAGANT ECUATORIANA CIA. LTDA." 

ARTICULO OUINTO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Quito anote 
al margen de la matriz de la escritura pública de 28 de abril de 1977 

" por la cual se constituyó la compañía en referencia que ha procedido 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de . esta anotación. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE .- 

en Quito, a 

17 DIC 1992 

SN 
de 

, WPP, 

> be Y 

/ 
Con esta fecha queda j i Resolución bajo el No. Sr a 

: 

a e 

e . 

  

y 

cumplimi.1to lo « A 
. 1 lo depuso en la misma, de conformidad a Sstas Í 2733 di 22 de NA 1975 o el Registro Oficia] : mismo año. — Quit 

de 19.4. 

y 
xp RE 

 


